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indbyder til det, og vi opfordrer til, inden vi 
endeligt stemmer, at man besinder sig, først 
og fremmest i det radikale venstre, og sætter 
sig ned ved samme bord som vi andre. 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Jeg har fire noteret til korte bemærknin- 

ger. De får ordet, og derefter går vi videre i 
rækkefølgen. 

(Kort bemærkning). 

Bilgrav-Nielsen (RV): 
Til hr. Dohrmann kan jeg kun sige, at vi 

som sagt har drøftet det ønske, som frem- 
skridtspartiet har fremlagt; det har vi drøftet 
med regeringen i dag, og vi er enige med 
regeringen om, at vi ikke mener, det er an- 
svarligt på nuværende tidspunkt at udsætte 
forhandlingerne om denne finanslov for at 
sætte sig ned og drøfte med fremskridtsparti- 
et, hvordan man kan skære 10 mia kr. ud af 
en finanslov, som i går efter afstemningerne 
er lagt på plads. Det er den finanslov, som i 
går er lagt på plads, der skal vedtages i dag. 

Hvad er det, fremskridtspartiet vil skære 
ned på? Det er en række områder, hvor det 
radikale venstre konstant har afvist nedskæ- 
ringer gang på gang og fortsat må afvise 
dem: store milliardnedskæringer på kultur- 
området, store milliardnedskæringer på bo- 
ligområdet, store milliardnedskæringer på 
udenrigsministeriets område, især på u-lands- 
bistanden. Det er den diametralt modsatte 
politik af, hvad det radikale venstre ønsker 
ført. 

Jeg synes, fremskridtspartiet skal vide, at 
om denne afvisning er vi enige med regerin- 
gen. 

(Kort bemærkning). 

Ebba Strange (SF): 
Jeg skal ikke forlænge debatten med korte 

bemærkninger. Det, jeg siger nu, siger jeg 
kun for at få klaret af, at når jeg talte om 
pensionskassebeskatning i mit første korte 
indlæg, så mente jeg naturligvis det forslag 
til beskatning af renterne i pensionskasserne, 
som vi blev præsenteret for første gang i ef- 
teråret 1981 af den daværende socialdemo- 
kratiske regering, anden gang i sommeren 
1982 af den daværende socialdemokratiske 
regering, og som SF støttede, fordi vi mente, 

det var et rimeligt sted at hente penge til at 
lette på rigets finanser, fordi vi vidste, hvor 
store pengemidler der efterhånden hobede 
sig op i disse pensionskasser. Jeg har ikke 
sagt et ord om formuebeskatning. Jeg har 
sagt noget om forslaget om beskatning af 
disse kassers renter. Det var, fordi de radika- 
le ikke ville være med til det i efteråret 1981, 
og fordi de radikale ikke ville være med til 
det i sommeren 1982, at man to gange i træk 
fra det radikale venstres side var skyld i en 
socialdemokratisk regerings fald. 

(Kort bemærkning). 

Mogens Voigt (FP): 
Det er blevet fremført flere gange, at det 

skulle være fremskridtspartiet, der er årsagen 
til, at landet kastes ud i et valg. Det må vel 
være enhver politikers ret at kæmpe for sit 
partis program, og det må være enhver poli- 
tikers ret at sørge for at få noget af det pro- 
gram igennem. Nu har vi her i hr. Bilgrav- 
Nielsens indlæg hørt, at fremskridtspartiet 
overhovedet ingen indflydelse har haft på 
finansloven. Overhovedet ingen. Det har de 
radikale sørget for. Er der så noget at sige til, 
at vi stemmer imod en lov, som vi overhove- 
det ikke har haft nogen indflydelse på? Det 
er derfor ikke fremskridtspartiet, der frem- 
kalder dette valg. Nej, det er de radikale. 

Derfor vil jeg godt sige til befolkningen, at 
den karakteristik, som hr. Heinesen i sin tid 
gav de radikale, nemlig at de var nogle sling- 
refise, er meget korrekt. Kendsgerningen er 
jo, at så længe vi har det radikale parti, kan 
der ikke regetes her i landet. Det er umuligt, 
fordi de radikale har én mening til morgen- 
maden, så har de en ny til frokost, og så har 
de Gud døde mig en tredje til aftensmaden. 
På det kan en regering ikke basere sin støtte. 
Derfor vil jeg godt sige til statsministeren, at 
efter den 10. januar synes jeg nok han skulle 
prøve at finde sit flertal et andet sted. Det . 
kan han få ved at tage en forhandling med 
fremskridtspartiet, for jeg føler mig overbe- 
vist om, at vælgerne vil gøre fremskridtspar- 
tiet så stort, at vi sammen med den nuværen- 
de regering kan danne et flertal uden om de 
radikale. På den måde kan der føres en or- 
dentlig politik her i landet. 
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